
Bildung, Arbeitsmarkt und 
Landespolitik

Arbeitswissenschaft
Arbeits- und 

Sozialrecht/Tarifpolitik
Energie, Klima, Mobilität 

und Wirtschaftspolitik
Internationales und 

Außenwirtschaft
Finanzen, Beteiligung, 

Recht
Informationstechnologie

Geschäftsführer Energie, 
Mobilität und Wirtschaftspolitik:

Manuel Geiger
0711 998870-11 

geiger@unternehmer-bw.de

Geschäftsführer 
Energie, Umwelt und Klima:

N.N.
0711 998870-0

Referent Forschung, Technologie 
und Wasserstoff:

Senai Mahari
0711 998870-20

mahari@unternehmer-bw.de

Mitgliederversammlung

Ausschüsse:
Arbeits- und Sozialrecht und Tarifpolitik

Bildung, Arbeitsmarkt und Fachkräftesicherung
Energie, Umwelt und Klima

Forschung, Technologie und Innovation
Mittelstand und Wirtschaftspolitik

Verkehr und Mobilität

Geschäftsführer Bildung, 
Arbeitsmarkt und Landespolitik:

Stefan Küpper
0711 7682-151

kuepper@unternehmer-bw.de

Referatsleiter Schul- und 
Berufsbildungspolitik:

Johannes Krumme
0711 7682-145

krumme@unternehmer-bw.de

Referatsleiter Hochschulpolitik 
und Politischer Dialog

Matthias Toepfer
0711 7682-224

toepfer@unternehmer-bw.de

Referatsleiter 
Arbeitsmarktpolitik und 

Weiterbildung: 
Thorsten Würth
0711 7682-118

wuerth@unternehmer-bw.de

Geschäftsführer 
Arbeitswissenschaft:

Kai Schweppe
0711 7682-146

schweppe@unternehmer-bw.de

Geschäftsführer Arbeitsrecht:
Philipp Merkel
0711 7682-155

merkel@unternehmer-bw.de

Geschäftsführer Tarifpolitik:
Gabriel Berger
0711 7682-111

berger@unternehmer-bw.de

Geschäftsführerin Europapolitik   
Leitung Büro Brüssel:

Katharina Göbel
0711 7682-176

goebel@unternehmer-bw.de

Referentin Standort 
International:

N.N.
0711 998870-0

IT-Abteilungsleiter:
Christian Sadeghi

0711 7682-125
sadeghi@unternehmer-bw.de

Online- und 
Social-Media-Managerin:

Jeannine Hahn
0711 7682-140 

hahn@unternehmer-bw.de

Personal, Interne Dienste 
und Organisation

Geschäftsführerin 
Personal, Interne Dienste 

und Organisation:
Agnes Grundmann

0711 7682-104 
grundmann@unternehmer-bw.de

Buchhaltung und Organisation:
Katrin Gleißner
0711 998870-18

gleissner@unternehmer-bw.de

Kommunikation

Geschäftsführer Kommunikation: 
Michael Schwarz

0711 7682-126 
schwarz@unternehmer-bw.de

Referatsleiter Medienarbeit 
Print, Rundfunk und TV:

Volker Steinmaier
0711 7682-128

steinmaier@unternehmer-bw.de

Pressereferent:
Thomas Meinert
0711 7682-161 

meinert@unternehmer-bw.de

Referentin Internationale Märkte 
und Rohstoffpolitik:

Dr. Susanne Wellmann
0711 998870-21

wellmann@unternehmer-bw.de

Referatsleiterin 
Datenschutz und

Datenschutzbeauftragte:
Juliane Gengenbach

0711 7682-282
gengenbach@unternehmer-bw.de

Referatsleiter
Steuern, Buchhaltung und 

Controlling:
Alexander Haas
0711 7682-338

haas@unternehmer-bw.de

Referentin Energie und 
Rohstoffe:

Dr. Susanne Wellmann
0711 998870-21

wellmann@unternehmer-bw.de

Geschäftsführerin 
Soziale Sicherung:
Dr. Ursula Strauss

0711 7682-211
strauss@unternehmer-bw.de

Personalwesen / 
Personalentwicklung:

Carola Glück
0711 7682-109

glueck@unternehmer-bw.de

Pressereferent:
Thomas Widder
0711 7682-226

widder@unternehmer-bw.de

Geschäftsführer 
Finanzen, Beteiligungen, Recht:

Dr. Steffen Gehring
0711 7682-131

gehring@unternehmer-bw.de

Geschäftsführer 
Außenbeziehungen: 

Tim Wenniges
0711 7682-153

wenniges@unternehmer-bw.de

Referent für Umwelt und 
Verkehr:

Niels Rössler
0711 998870-23

roessler@unternehmer-bw.de

Hauptgeschäftsführung
Hauptgeschäftsführer: Oliver Barta

Stv. Hauptgeschäftsführer: Tim Wenniges
Mitglieder der Hauptgeschäftsführung: Manuel Geiger, Stefan Küpper

Assistenz: Ruth Rehbock, 0711 7682-143, rehbock@unternehmer-bw.de

Gesamtvorstand

Präsidium
Präsident: Thomas Bürkle

Vize-Präsident: Andreas Rippstein
Vize-Präsidentin: Katrin Stegmaier-Hermle
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